РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2022 г.                                                г. Бодайбо                                                    № 325-п
О создании согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом внесения изменений в генеральный план Бодайбинского муниципального образования Бодайбинского района Иркутской области
В целях согласования проекта внесения изменений в генеральный план Бодайбинского муниципального образования Бодайбинского района Иркутской области руководствуясь статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 21 июля 2016 года № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования», ст. 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать согласительную комиссию по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом внесения изменений в генеральный план Бодайбинского муниципального образования Бодайбинского района Иркутской области.

2. Утвердить:

1) состав согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом внесения изменений в генеральный план Бодайбинского муниципального образования Бодайбинского района Иркутской области (Приложение № 1);

2) план проведения мероприятий по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом внесения изменений в генеральный план Бодайбинского муниципального образования Бодайбинского района Иркутской области (Приложение № 2).

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - бюллетене «Официальный вестник города Бодайбо» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.uprava-bodaibo.ru.
ГЛАВА                                                                                                                  А.В. ДУБКОВ

Приложение № 1

к постановлению администрации
Бодайбинского городского поселения

от 30.05.2022 г. №_325-п__
СОСТАВ

согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом внесения изменений в генеральный план Бодайбинского муниципального образования Бодайбинского района Иркутской области

	Председатель комиссии:

	Дубков Александр Викторович -

	Глава Бодайбинского городского поселения»

	Заместитель председателя комиссии:

	Кузнецова Оксана Константиновна -

	Заместитель главы Бодайбинского городского поселения

	Секретарь комиссии:

	Анциферова Ольга Юрьевна -

	И.о. начальника отдела –главного архитектора отделе по архитектуре, градостроительству и земельным отношениям

	Члены комиссии:

	Одинцев Антон Алексеевич
	И.о. первого заместителя главы Бодайбинского городского поселения

	Харичева Елена Валерьевна
	Начальник финансового управления

	Куклина Татьяна Витальевна
	Начальник отдела по экономике

	Плотникова Нина Геннадьевна
	Начальник отдела по правовой работе

	Хотулева Вера Александровна –
	представитель ООО ГМ «Линия» -разработчика проекта внесения изменений в генеральный план Бодайбинского муниципального образования Бодайбинского района Иркутской области;

представитель Министерства экономического развития Российской Федерации (по согласованию);

представитель Федерального агентства лесного хозяйства (по согласованию);

представитель Министерства энергетики Российской Федерации (по согласованию);

	Борисова Александра Александровна -
	руководитель службы архитектуры Иркутской области – главный архитектор Иркутской области;

	Гомзякова Надежда Александровна -
	Министр социального развития, опеки и попечительства Иркутской области;

	Базарова Оюун Аюровна -
	заместитель Министра природных ресурсов и экологии Иркутской области – начальник управления природных ресурсов;

	Соколов Виталий Владимирович -
	руководитель службы по охране объектов культурного наследия Иркутской области

	Золоторева Ольга Юрьевна -
	заместитель Министра транспорта и дорожного хозяйства Иркутской области

	Никитин Анатолий Николаевич -
	Министр жилищной политики и энергетики Иркутской области

	Юмашев Евгений Юрьевич -
	Мэр г. Бодайбо и района

Приложение № 2

к постановлению администрации
Бодайбинского городского поселения

от 30.05.2022 г. №_325-п
ПЛАН
проведения мероприятий по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом внесения изменений в генеральный план Бодайбинского муниципального образования Бодайбинского района Иркутской области

	№
	Наименование мероприятия

	Тема
	Дата, время проведения
	Место проведения

	1
	2
	3

	4

	1.
	Заседание согласительной комиссии
	Урегулирование разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом внесения изменений в генеральный план Бодайбинского муниципального образования Бодайбинского района Иркутской области:

- Сводное заключение Министерства экономического развития Российской Федерации от 06.05.2022 № 16733-СГ/Д27и;

- Сводное заключение первого заместителя губернатора Иркутской области – председателя правительства Иркутской области от от 24.05.2022 № 02-09-4560/22;

- Заключение администрации муниципального образования г. Бодайбо и района от 11.05.2022 № 1580;
	29 июля 2022 года с 14.30 до 17.00 часов
	Иркутская область, г. Бодайбо, ул. 30 лет Победы, 3